
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.799 Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2024

Portaria Nº 605/2024 –SAGA, de 24 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/466430;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de SOURE/PA no período de 18 à 19.05.2024:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: MAURÍCIO AFONSO CÂMARA DOS SANTOS
CARGO: GERENTE
MF: 5198.7630-1
LOTAÇÃO: SIAC

A SERVIÇO DA SEGUP

NOME: JOÃO PAULO ARAGÃO COSTA
CARGO: GERENTE

MF: 5939159
LOTAÇÃO: SIAC

A SERVIÇO DA SEGUP

NOME: GIOVANA RODRIGUES E SILVA
CARGO: COORDENADORA

MF: 5956793
LOTAÇÃO: SIAC

A SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 ½ (uma e meia) 
diarias para civil no valor unitário de R$ 308,84 para Nível II, totalizando 
a importância a ser paga de R$ 1.389,78 aos servidores acima, que se 
deslocaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 25 
de abril de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Portaria Nº 606/2024 –SAGA, de 24 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/465643;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o municí-
pio de REDENÇÃO/PA E ADJACÊNCIAS no período de 02 à 12.05.2024:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: FRANCISCA ALVES DE BARROS IPC
CARGO: GERENTE

MF: 5859204-1
LOTAÇÃO: SIAC

A SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 10 ½ (dez e meia) 
diarias para civil no valor unitário de R$ 308,84 para Nível II, totalizando 
a importância a ser paga de R$ 3.242,82 aos servidores acima, que se 
deslocaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 25 
de abril de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Portaria Nº 609/2024 –SAGA, de 25 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe  o decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 
278/2019-SEAD; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/347533;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de SÃO FELIX DO XINGU/PA no período de 21 a 24.03.2024:

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: MAJ BM ALISSON MANOEL CARDOSO VANZELER
CARGO: PILOTO DE AERONAVE

MF: 896977
LOTAÇÃO: GRAESP

OPERAÇÃO CURUPIRA

NOME: SGT BM ALISSON FABRINNI NASCIMENTO SOUZA
CARGO: OPERADOR AEROTÁTICO

MF: 54185327-1
LOTAÇÃO: GRAESP

OPERAÇÃO CURUPIRA

NOME: SGT PM ANTÔNIO CARLOS CORRÊA DA SILVA
CARGO: OPERADOR AEROTÁTICO

MF: 5795982-1
LOTAÇÃO: GRAESP

OPERAÇÃO CURUPIRA

 

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CYBELLE DE OLIVEIRA MOTA - EPC PCPA
CARGO: PILOTO DE AERONAVE

MF: 5939895
LOTAÇÃO: GRAESP

OPERAÇÃO CURUPIRA

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 04 (quatro) Alimen-
tação e 04 (quatro) Pousada para militar no valor unitário de R$ 158,26 
para Nível de Major e no valor unitario de R$ 131,88 para Nível de Sar-
gento; e conceder 04 (quatro) diarias completas para civil no valor unitário 
de R$237,38 para Nivel II, totalizando a importância a ser paga de R$ 
4.325,68 aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 25 
de abril de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Portaria Nº 611/2024 –SAGA, de 25 de Abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/475810;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o municí-
pio de Castanhal/PA, no período de 25/04 a 30/04/24:

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: SGT PM ELIVALDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
CARGO: POLICIAL MILITAR LIBERADO/CEDIDO

MF: 572219451
LOTAÇÃO: SAGO

IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA SEGURANÇA POR TODO 
O PARÁ

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 06 alimentação e 
05 pousadas para militares no valor unitário de R$ 171,58 para Nível IV 
Sargento, totalizando a importância a ser paga de R$ 1.887,38 ao servidor 
acima, que se deslocará conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 25 
de abril de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Portaria Nº 612/2024 –SAGA, de 25 de Abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/466342;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de Abaetetuba/PA no período de 01/05/24 a 01/05/24:

CIVIS
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: THIAGO SANTOS DE LIMA
CARGO: GERENTE

MF:5955780/2
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: MARILENE SILVA TAVARES - IPC
CARGO:COORDENADORA

MF: 585918-2
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: MARILÚCIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

MF:702277
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diárias para 
civis no valor unitário de R$ 308,84, totalizando a importância a ser paga 
de R$ 463,26 aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 25 
de abril de 2024.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Portaria Nº 614/2024 –SAGA, de 25 de abril de 2024
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe  o decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 
278/2019-SEAD; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/327487;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de BREVES/PA no período de 19.03.2024:


